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آرمان ملی: بررســی آمارها نشان می دهد میزان صادرات 
نفت ایران به چین با روند کاهشــی همراه بوده، به گونه ای که 
میانگین حجم فروش نفت ایران در ماه می  به 455 هزار بشکه 
در روز رسیده که این میزان نسبت به ماه آوریل کاهش بیش 
از 456 هزار بشکه ای را در پی داشته است. در واقع نفت ایران 
که در خلال ســال های تحریم با اعمال تخفیف به مهم ترین 
مشتری آن یعنی چین فروخته می شد در چند ماه اخیر و پس 
از درگیری های روســیه و اوکراین و اعمال تحریم های نفتی 
اتحادیه اروپا نسبت به روســیه حال با رقیبی قدرتمند مواجه 
شده که اگرچه به لحاظ تحریم شرایط مشابهی با ایران دارد اما 
گسترش سایه جنگ باعث شده تا از هر ابزاری برای فروش نفت 
خود استفاده کند و در این بین تخفیفات بالای روس ها به همراه 
کیفیت مشابه و در برخی از موارد بهتر نفت تزارها باعث شده تا 
چینی ها که از ابتدا با حرکت برخلاف جریان آب به فکر استفاده 
حداکثری از شرایط تحریمی کشــورها بوده اند پس از سال ها 
خرید ارزان حال روس ها را جایگزین ایران کنند و در این میان 
گفته های فعالان چین نشان می دهد با کاهش واردات خود از 
ایران به نوعی نفت ایران را در آب نمک قرار داده اند. موضوعی 
که به اعتقاد کارشناسان اگرچه تردیدی وجود ندارد که منافع 
اقتصادی در اولویت سیاســت های دولت ها قرار دارد اما عدم 
تحقق مذاکرات برجامی باعث می شود تا ایران نتواند دیپلماسی 
خود در بازار نفت را تغییر دهد. این در حالیســت که در حال 
حاضر ایران و ونزوئلا مهم ترین وزنه های بازار را تشکیل می دهند 
که قادر خواهند بود تعادل را بازگردانند و در این بین ایران باید 
گزاره هایی را در پیش گیرد که بیشترین منافع را برای کشور 
به همراه داشته باشد، اگرچه برخی از افراد و گروه ها که به نظر 
می رسد منافع آنها به تداوم تحریم ها گره خورده است بر طبل 
عدم تاثیر گذاری برجام در تعیین سیاست های نفتی می کوبند.

 افزایش خرید نفت روسیه در سکوت
چین بی سر و صدا خرید نفت از روســیه را با قیمت ارزان تر 
افزایش داده و جــای خالی خریداران غربی کــه در واکنش به 
جنگ در اوکراین، همکاری تجاری با مسکو را قطع کرده اند پر 
کرده است. این اقدام چین یک ماه پس از آن انجام می گیرد که 
این کشــور ابتدا به دلیل نگرانی از واکنش ها به حمایت علنی از 
روسیه و قرار گرفتن شرکت های نفتی دولتی در معرض تحریم، 
خرید نفت از روســیه را کاهش داده بود. طبق برآورد شــرکت 
تحقیقاتی ورتکســا، واردات نفت دریابرد از روسیه به چین به 
حدود ۱. ۱ میلیون بشــکه در روز در مه در مقایسه با ۷5۰ هزار 
بشکه در روز در سه ماهه نخســت و ۸۰۰ هزار بشکه در روز در 
سال ۲۰۲۱ افزایش پیدا کرده است. یونی پک که بازوی بازرگانی 
شرکت دولتی ســینوپک به همراه ژنهوا اویل، زیرمجموعه غول 
دفاعی نورینکو، در خرید نفت روسیه پیشرو است. شرکت لیونا 
شیپینگ که شرکت ثبت شــده در هنگ کنگ است، اخیرا به 
واردکنندگان بزرگ نفت روســیه به چین تبدیل شده اند. این 
شرکت ها خلأ ایجاد شــده از کنار رفتن خریداران غربی پس از 
حمله روسیه به اوکراین را پر کرده اند. یک معامله گر چینی که 
مایل نبود نامش فاش شود، به رویترز می گوید: با خروج ویتول و 
ترافیگورا که مهم ترین خریداران اروپایی نفت روسیه محسوب 
می شوند خلأیی ایجاد شــده که باعث تغییر در معاملات نفتی 
روسیه شده است به گفته معامله گران، قیمت پایین نفت روسیه 
در مقایســه با پیش از آغاز جنگ، حدود ۲۹ دلار در هر بشکه 

ارزان تر است، که این موضوع فرصت مغتنمی برای پالایشگاه های 
چینی است که با کاهش حاشیه ســود در شرایط کندی رشد 
اقتصادی، مواجه شده اند. این قیمت بسیار پایین تر از قیمت نفت 
صادر شده از خاورمیانه، آفریقا، اروپا و آمریکاست. آمار رسمی 
گمرک چین نشــان می دهد صادرات نفت از روسیه به چین در 
آوریل 4درصد در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته رشد کرد 
و این کشور در رتبه دومین صادرکننده بزرگ نفت به چین پس 
از عربستان سعودی قرار گرفت. مجموع واردات نفت چین ماه 
میلادی گذشته حدود هفت درصد نسبت به آوریل سال ۲۰۲۱ 
رشد کرد که با وجود قرنطینه های گسترده برای مقابله با شیوع 
کووید، نخستین رشد واردات در ســه ماه گذشته بود. از سوی 
دیگر داده های کشتیرانی نشــان می دهد برخی از نفتکش های 
ایران از ماه فوریه در نزدیکی ســنگاپور لنگر انداخته اند و ایران 
ذخایر نفتی دریایی خود را در ایــن منطقه افزایش داده که این 
رشد در نتیجه افزایش عرضه نفت روسیه و کاهش خرید از ایران 
رقم خورده است، در این رابطه شرکت کپلر اعلام کرده است که 
تخمین می   زند مقدار نفت ایران در ذخایر شناور نزدیک سنگاپور 
از ۲۲ میلیون بشکه در اوایل ماه آوریل به ۳۷ میلیون بشکه در 
اواسط ماه مه افزایش یافته است. موضوعی که برخی با استناد به 
آمار اوپک معتقدند نفت ایران همچنان با روند رو به رشد به چین 
صادر می شود، لزوما به معنای صادرات بخش اعظم آن به چین 
نیست. حمید حسینی، عضو هیات مدیره اتحادیه صادرکنندگان 
فرآورده   های نفت، گاز و پتروشیمی در این رابطه می گوید: روسیه 
می تواند تقریبا نیمی از صادرات خود را روانه جنوب شرق آسیا 
و به ویژه چین کند. این یک تهدید بالقوه برای صادرات نفت خام 
ایران است. صنعت نفت ایران که سال هاست تحت تحریم   های 
آمریکا بــوده برای تجارت در ســطح بین المللی با مشــکلات 
بی   شماری روبه   رو است و مدت   هاست که به واردات نفت چین به 
عنوان بازار مهم فروش طلای سیاه خود متکی بوده است. داده   ها 
و محاسبات شرکت ها نشان می دهد که ایران در ماه مارس بین 
۷۰۰ تا ۹۰۰ هزار بشکه در روز نفت به چین فروخته است. اما به 
گفته ایمان ناصری، مدیر بخش خاورمیانه شرکت مشاوره نفت 
و گاز FGE، تخمین زده می شود که صادرات نفتی ایران به چین 
در ماه آوریل ۲۰۰ هزار تا ۲5۰ هزار بشکه در روز کاهش داشته 
باشــد که به معنای افتی معادل یک چهارم یا یک سوم صادرات 

ایران به چین است. 

 دیپلماسی انرژی به برجام وابسته است 
در رابطه با رقابت نفتی ایران و روسیه و راهکار ایران، نرسی 
قربان کارشناس ارشد انرژی می گوید: رفتار روسیه یک، واکنش 
عادی به مشکلاتی است که بعد از ماجرای حمله به اوکراین برای 
این کشور پیش آمده است. طبیعی است روسیه، تحریم شده و 
برای فروش محصولات خود با محدودیت روبه رو است، برای عبور 
از این چالش ها، چاره ای ندارد، جز اینکه تخفیف های قابل توجهی 
ارائه کند تا توجه متقاضیان بازار نفت را به خود جلب کند و این 
از اتفاقات روزگار است که کیفیت بخشی از ظرفیت های نفتی 
روسیه، مشابه نفت ایران است و ممکن است برخی کشورها، نفت 
روســیه را جایگزین نفت ایران کنند. وی با عنوان اینکه روسیه 
اشکال تراشــی برای صادرات نفت ایران نیست و تنها به دنبال 
یافتن مشتریان بیشــتر برای فروش نفتش است، گفت: به طور 
طبیعی همه کشورها به دنبال تامین منافع ملی و اقتصادی خود 
هستند و برای این منظور روش های متفاوتی را امتحان می کنند. 
ایران نیز باید مبتنی بر منافع خود عمل کند.  وی در پاســخ به 
اینکه سیاست ایران در قبال تحرکات اخیر روسیه چگونه خواهد 
بود؟ گفت: باید توجه داشــت که ایران، خــود ذیل تحریم های 
گسترده ای قرار دارد و با محدودیت های زیادی برای فروش نفت 
خود مواجه است. در این شرایط ایران نیز در نبرد تخفیف ها، باید 
بیشتر از قبل تخفیف بدهد تا بتواند در بازار نفت حضور داشته 
باشد. در واقع یک رقابتی میان ایران و روسیه بر سر تخفیف های 
بیشتر به راه می افتد که منفعت آن متوجه مشتریان بازار نفت 
می شــود. قربان در ادامه گفت: موضوع کلیــدی در این میان، 
آسیب های برآمده از تحریم هاست. مدت هاست که کارشناسان 
اقتصادی و تحلیلگران از آسیب های تحریم ها سخن می گویند 
و خواستار پایان بخشیدن به زنجیره تحریم ها هستند. در نقطه 
مقابل بخشی از مشکلات امروز کشــور به دلیل قطعنامه هایی 
اســت که از اواخر دهه ۸۰ خورشیدی توســط شورای امنیت 
ســازمان ملل، صادر شــدند و دولت وقت آنها را کاغذ پاره های 
بی ارزش می دانست، بنابراین در این شرایط پیچیده و حساس، 
ایران در وهله نخست، باید به دنبال احیای برجام و پایان دادن به 
زنجیره تحریم های اقتصادی باشد. ایران از یک طرف برای تداوم 
فروش نفت و حضور در بازارهای تجاری بین المللی و از ســوی 
دیگر برای جذب ســرمایه های خارجی نیازمند احیای برجام و 

پایان تحریم هاست. 

آمار سالانه وزارت صمت نشان داد؛ 

 برنج ایرانی با 131/8 درصد 
رتبه اول گرانترین ها

آرمان ملی: بررســی آمار منتشر شــده از سوی وزارت 
صمت در خصوص تغییرات قیمتی کالاهای اساســی نشان 
می دهد تا اسفند ماه ســال ۱4۰۰ قیمت کالاهای اساسی 
رشد ۱. ۱ تا ۱۳۱/۸ درصدی را در مقایسه با مدت مشابه سال 
۹۹ تجربه کرده اند. البته این روند روبه رشد که در بسیاری از 
کالا رشد تا ۲ برابری را به همراه داشته بدون تبعات حذف ارز 
ترجیحی بوده و احتمالا این آمار در سالجاری بسیار بیشتر 
خواهد بود در این میان برنج ایرانی بیشترین افزایش قیمت 
را داشته اســت.  بر اســاس این گزارش، در بین انواع برنج، 
گوشت و شکر، بیشترین افزایش قیمت در اسفند ماه سال 
قبل مربوط به انواع برنج ایرانی بوده، به طوری که قیمت هر 
کیلوگرم برنج هاشمی درجه یک و طارم اعلا با ۱۳۱/۸ درصد 
افزایش، از میانگین ۳۳ هزار و 5۰۰ تومان در اسفند ماه سال 
۱۳۹۹، به بیش از ۷۷ هزار تومان رسیده است. به طور کلی 
در سال ۱4۰۰ جدال بر ســر کاهش دوره ممنوعیت فصلی 
واردات برنج بین دســتگاه های مختلف و واردکنندگان در 
جریان بود و مدیرعامل شــرکت بازرگانی دولتی با اشاره به 
خشکسالی 5۰ سال گذشته و آسیب جدی آن به کشت های 
مختلف کشاورزی از جمله برنج، از کاهش حدود ۱۸ تا ۱۹ 
درصدی تولید برنج داخلی خبر داده و همین موضوع را عامل 
افزایش قیمت برنج داخلی عنوان کرده بود. در نهایت دوره 
ممنوعیت فصلی که هر سال از ابتدای مردادماه آغاز و تا آذر 
ماه ادامه دارد، سال گذشته ممنوعیت آن زودتر از سال های 
قبل، یعنی از اول آذر برداشته شد. قیمت برنج پاکستانی نیز 
در همین ماه 5/ ۲5 درصد نسبت به ماه مشابه سال ۱۳۹۹ 
افزایش یافته و از حدود ۲4 هزار و 6۰۰ تومان به حدود ۳۰ 
هزار و ۸۰۰ تومان در اسفند ماه سال ۱4۰۰ رسیده است. اما 
قیمت برنج تایلندی با افزایش جزئی ۱. ۱ درصد در این یک 
سال به ۱5 هزار و ۸۰۰ تومان رسیده است. در این میان شکر 
در رتبه سوم افزایش قیمت بعد از دو نوع برنج ایرانی قرار دارد 
که قیمت آن 6۰. ۲ درصد نسبت به ماه مشابه سال ۱۳۹۹ 
افزایش یافته است؛ به طوریکه  قیمت هر کیلوگرم شکر سفید 
از حدود ۱۰ هزار و 5۰۹ تومان در اسفند ماه سال ۱۳۹۹ به 
حدود ۱6 هزار و ۸۰۰ تومان در ماه مشابه سال ۱4۰۰ رسیده 
است. قیمت هر کیلوگرم گوشت مرغ تازه نیز در بهمن ماه 
با افزایش ۲۷. ۱ درصدی به بیش از ۳۰ هزار تومان رسیده 
است. قیمت این محصول در ماه مشابه سال قبلش حدود ۲۳ 
هزار و ۸۰۰ تومان بوده است. نرخ مصوب مرغ برای مصرف 
کننده در فروردین سال قبل ۲4 هزار و ۹۰۰ تومان تعیین 
شد، اما در اوایل آذر با افزایش مجدد به ۳۱ هزار تومان تغییر 
کرد. در این میان قیمت هر کیلو گوشت گوساله و گوسفندی 
با ۳5. ۱ و ۲۰. ۱ درصد افزایش در اسفند سال قبل به حدود 
۱45 و ۱4۹ هزار تومان رسیده است. قیمت هر کیلو گوشت 
گوسفندی و گوساله در ماه مشابه ســال ۱۳۹۹ به ترتیب 
حدود ۱۰۷ و ۱۲4 هزار تومان بوده اســت. بر این اســاس، 
کمترین افزایش قیمت ســال قبل نســبت به سال ۱۳۹۹ 

مربوط به برنج تایلندی بوده است. 

ذره بیـــن

صعود بی رمق بورس 
آرمان ملی: روز گذشته بازار ســرمایه پس از چند روز 
سقوط با رشد بی رمقی ظاهر شد، به گونه ای که شاخص کل 
با افزایش حدود ۳ هزار واحدی در کانال یک میلیون و 5۳۷ 
هزار واحدی قرار گرفت. موضوعی که کارشناسان معتقدند 
همزمان با حــذف ارز ترجیحی و افزایــش قیمت کالاهای 
اساسی بازار سرمایه نیز روند صعودی به خود گرفت و از مرز 
مقاومت ۱/6 میلیون واحدی عبور کرد اما انتشــار گزارش 
سالیانه شــرکت ها در فصل مجامع و عدم تحقق انتظارات 
سهامداران بازار به فاز اصلاحی وارد شد از سوی دیگر افزایش 
نرخ بهره بانکــی و فروش اوراق دولتی نیــز از دیگر عواملی 
محسوب شده که در تغییر حرکت مسیر شاخص اثر گذار بوده 
است اگرچه که به نظر می رســد فاز اصلاحی کنونی موقتی 

بوده و بازهم شاخص از مرز مقاومتی خود عبور خواهد کرد.
بر اساس این گزارش روز گذشــته در بازار سرمایه بیش 
از 6 میلیارد و ۸54 میلیون ســهم، حق تقدم و اوراق بهادار 
به ارزش 44 هزار و ۷۹۹ میلیارد ریال معامله شد و شاخص 
کل با سه هزار و ۳۱6  واحد افزایش به مدار صعود بازگشت 
و در ارتفاع یــک  میلیون و 5۳۷ هزار واحــدی قرار گرفت، 
همچنین شــاخص هم وزن با ۳5۱ واحــد افزایش به 4۲5 
هزار و ۲۰۰ واحد و شــاخص قیمت با ۲۱6 واحد رشــد به 
۲6۱  هزار و ۷۳۱ واحد رســید. علاوه بر ایــن در معاملات 
دیروز نمادهای، پتروشیمی نوری )نوری( با یک هزار و ۲۹۱ 
واحد، معدنی و صنعتی چادرملو )کچاد( با ۳۸۹ واحد، ملی 
صنایع مس ایران )فملی( با ۳۰۲ واحد، پالایش نفت اصفهان 
)شپنا( با ۲۳۹ واحد، کشــتیرانی جمهوری اسلامی ایران 
)حکشتی( با ۲۱۱ واحد، پتروشــیمی بوعلی سینا )بوعلی( 
با ۲۰۸ واحد و گســترش نفت و گاز پارســیان )پارسان( با 
۱۸۳ واحد بیش ترین تاثیر را بر رشــد شــاخص داشتند و 
در مقابل نمادهای منفی، گروه مپنــا )رمپنا( با ۱6۱ واحد، 
بانک صادرات ایران )وبصادر( با ۱54 واحد، توســعه معادن 
و فلزات )ومعادن( با ۹6 واحد، مخابرات ایران )اخابر( با ۹۰ 
واحد و شرکت سرمایه گذاری تامین اجتماعی )شستا( با ۸۲ 
واحد بیشترین مقاومت را از خود نشان دادند. از سوی دیگر 
در بازار فرابورس نیز روز گذشــته وضعیت مشابهی حاکم 
بود به طوری که  در این بازار چهار میلیــارد و 6۳4 میلیون 
برگه ســهم و اوراق مالی به ارزش ۲4 هزار و ۲۷4 میلیارد 
ریال در بیش از ۲۷۱ هزار و ۷54 نوبت داد و ســتد شــد و 
شــاخص فرابورس با بیش از ۸۳ واحد افزایش به کانال ۲۱ 
هزار و ۳4۸ واحد رسید. گفتنی اســت در معاملات دیروز 
فرابورس نمادهای، پلیمر آریا ساســول )آریا(، آهن و فولاد 
غدیر ایرانیان )فغدیر(، بهمن دیزل )خدیزل(، پتروشــیمی 
تندگویان )شگویا( و تولیدات پتروشیمی قائد بصیر )شبصیر(  
مثبت و نمادهای، تولید نیروی برق دماوند )دماوند(، شرکت 
سرمایه گذاری مالی ســپهر صادرات )وسپهر(، بیمه سامان 
)بساما(، برق و انرژی پیوند گســتر پارس )بپیوند( و پخش 

البرز )پخش(  منفی ظاهر شدند. 

بـــازار سرمایـــه 

بنگـــاه هــا
 در پی کشمکش لوازم خانگی ها 

با ستاد تنظیم بازار؛ 
 باید در انتظار افزایش 
قیمت لوازم خانگی بود؟

آرمان ملی: هنوز چند ماه از افزایش قیمت 
خودســرانه محصولات لــوازم خانگــی و الزام 
تولیدکنندگان از ســوی دولت برای بازگشت به 
قیمت های قبل نگذشــته حال فعالان این حوزه 
در تلاشــند تا از راه های قانونی به خواسته خود 
دست یابند. در واقع تولیدکنندگان داخلی لوازم 
خانگی که از سال ۹۷ و همزمان با خروج برندهای 
معتبر خارجی بازار انحصاری را در اختیار داشتند 
با سرمایه گذاری در این حوزه سعی کردند تا سهم 
خود را افزایش دهند البته بــا زمزمه هایی که از 
مذاکرات برجامی و احتمال بازگشــت برندهای 
خارجی شــنیده می شــد تولیدکنندگان برای 
حفظ بازار خود در نامه ای بــه دفتر رهبر معظم 
انقلاب خواستار جلوگیری از واردات لوازم خانگی 
خارجی برای حمایت از تولیدات داخل شدند در 
نهایت با دستور دفتر مقام معظم رهبری وزارت 
صمت مجوز ممنوعیــت واردات را صادر کرد اما 
این پایان ماجرا نبود و افزایش قیمت خودسرانه 
به همراه کیفیت نه چندان مناسب محصولات با 
انتقاد رهبری نیز مواجه شد و حتی وزارت صمت 
تاکید کرد در صورت عدم ارتقای کیفیت و تنوع و 
افزایش قیمت ها واردات محصولات خارجی را آزاد 
خواهد کرد حال با گذشت چند ماه از عقب نشینی 
تولیدکنندگان داخلی بازهم تشــکل مربوطه با 
استفاده از موج جدید افزایش قیمت کالاها که در 
نتیجه حذف ارز 4۲۰۰ تومانی از تعرفه گمرکی 
رقم خورده خواســتار افزایش قیمت ها شده اند 
اما با مخالفت ســتاد تنظیم بازار مواجه شده اند 
موضوعی که این ذهنیت را تقویت می کند معمولا 
پس از چند ماه کشمکش تشکل های تولیدی با 
وزارت صمت و البته هشــدار برای کاهش تولید 
به همراه مهندســی بازار در نهایت ستاد تنظیم 
بازار با افزایش قیمت موافقت خواهد کرد و بر این 
اساس باید در آینده نزدیک شاهد رشد قیمت این 
محصولات باشیم. عباس هاشمی دبیرکل انجمن 
صنایع لوازم خانگی ایران می گوید: با گذشــت 
۷۰ روز از سال جدید هنوز سیاست های قیمتی 
دولت در مورد قیمت لوازم خانگی مشخص نشده 
است؛ این در حالیست که نرخ مواد اولیه به صورت 
میانگین حداقل ۱5 تا ۲۰ درصد افزایش یافته و 
از سوی دیگر نیز با افزایش دستمزد، افزایش نرخ 
حمل و نقل، تغییر مبنای نــرخ ارز در گمرک و 
… مواجه بوده ایم. دبیرکل انجمن صنایع لوازم 
خانگی ایران افزود: با توجه به اینکه قیمت 5 قلم 
کالا از گروه لوازم خانگی در ســتاد تنظیم بازار 
تعیین می شــود، این نهاد در مورد درخواســت 
تولیدکنندگان برای تعدیل قیمت ها متناسب با 
قیمت مواد اولیه و نهاده های تولید پاسخی نداده 
است. وی با بیان اینکه ما موافق افزایش بی رویه 
قیمت ها نیســتیم، ادامه داد: در صــورت تداوم 
عدم پاســخگویی وزارت صمت و ســتاد تنظیم 
بازار احتمال کند شدن آهنگ تولید وجود دارد. 
هاشمی در مورد رکود حاکم بر بازار، گفت: در حال 
حاضر بازار با رکود همراه اســت اما راهکار از بین 
بردن رکود، سرکوب قیمت نیست؛ وزارت صمت 
همان طور که مسئول حفظ حقوق مصرف کننده 
است، مسئول حفظ حقوق تولیدکننده نیز است. 
در حال حاضر به دلیل تغییــر قیمت نهاده های 
تولید، ما چاره ای جز افزایش قیمت نداریم. وی 
تصریح کرد: در صورتی کــه قیمت ها به صورت 
دســتوری پایین نگه داشته شوند، واحدها تحت 
فشار قرار می گیرند. بنابراین دولت باید یک طرح 
نویی را اجرا کند که به وسیله آن هم توان تولید 

حفظ شود و هم مصرف کننده به بازار برگردد. 

مابین بانک توسعه تعاون و صندوق ملی 
محیط زیست صورت گرفت؛ 

انعقاد تفاهم نامه کمک به اقتصاد سبز
آرمان ملی: ۷5۰۰ میلیارد ریال تسهیلات 
اعتباری از محل تفاهم نامه ملی کمک به اقتصاد 
سبز با رویکرد ایجادی، توسعه ای و تکمیلی با بهره 
گیری از ظرفیت های موجود بین بانک توســعه 
تعاون و صندوق ملی محیط زیســت امضا شد. 
محمد شیخ حســینی سرپرســت بانک توسعه 
تعاون اظهار داشــت: هر پروژه تولیدی و عمرانی 
در کشور با پیوست محیط زیستی زمینه ساز بهره 
برداری صحیح از قابلیت های موجود اســت. وی 
افزود: بانک توسعه تعاون به عنوان بانک بنگاه های 
کوچک، متوسط و زودبازده در حوزه های تولید و 
اشتغال مطرح است و از جمله کارکردهای اصلی 
بانک، هدایت نقدینگی به ســمت و سوی بخش 
واقعی اقتصاد در قالب مولد اســت. سرپرســت 
بانک توسعه تعاون با اشاره به اهمیت پروژه های 
محیط زیســت در برنامه های ایــن بانک گفت: 
حمایت از این پروژه ها و تخصیص منابع به سمت 
فعالیت هایی با رویکرد زیست محیطی می تواند 
در زمره راهبردهای اصلی بانک تلقی شود. سجاد 
انجم شعاع مدیرعامل صندوق ملی محیط زیست 
گفت: بروز مسائل متنوع محیط زیست در جهان 
و کشور ایجاب می کند تا بسیاری از سیاست ها و 
اقدامات در این حوزه اجرایی شود. وی در همین 
رابطه افزود: کمبود منابع موثر و نبود مکانیزم ها، 
موجب شــده بود تا فعالیت این صندوق در حد 
انتظار نباشــد. انجم شــعاع گفت: در حالی که 
اســتفاده از منابع تلفیقی بانک ها در حمایت از 
فعالیت های زیســت محیطی راهــکاری مهم و 
اجرایی را فراهم می سازد، با بررسی به عمل آمده 
در میان شبکه بانکی به دنبال بانکی بوده ایم که 
دغدغه محیط زیستی داشته باشد و ضمن چابکی 
و پوشش جغرافیایی گســترده از یک رویکرد و 

کارکرد توسعه ای برخوردار باشد. 

خودروارزسکه و طلابــازار

204.000.000سایپا 335.000.000111سمند LX----دلار آمریکا15.122.000سکه امامی

205.000.000تیبا395.000.000دنا----یورو14.451.000سکه بهار آزادی

213.000.000ساینا442.000.000تارادستی38.906پوند انگلیس8.350.000نیم سکه

224.000.000کوییک 312.000.000Rپژو پارس XU7----درهم امارات5.172.000ربع سکه

305.000.000وانت زامیاد )آپشنال(305.000.000پژو 206 تیپ 19002لیر ترکیه3.000.000سکه گرمی

375.000.000شاهین299.000.000رانا پلاس24.330دلار کانادا1.421.000هر گرم طلای 18 عیار

قیمت در بازار آزاد )به تومان( بازار

آرمان ملــی: در اوایل ســال جاری، 
مهلت قانونی برای پیوســتن مراجع صدور 
مجوز به درگاه ملی مجوزها به اتمام رســید 
و دســتگاه های ذکر شــده باید پس از آن با 
اتصال به درگاه، تمامی مجوزهایشــان را به 
صورت الکترونیکی صــادر می کردند، اما با 
گذشــت ۲ ماه از آن موعد، طبق آماری که 
توســط وزارت اقتصاد منتشر شده، عملکرد 
دســتگاه های تخصصی صدور مجوز، بسیار 
ناامید کننده بوده است. موضوعی که به نظر 
می رســد تحت تاثیر عدم مسئولیت پذیری 
صورت گرفته و تنها نتیجه آن افزایش صفوف 
متقاضیان کســب و کار برای دریافت مجوز 
بوده است. مجوزها در سال های اخیر همیشه 
یکی از دغدغه های اصلی مردم برای شــروع 
یک کسب وکار بوده اســت. به صورتی که در 
بسیاری از موارد، افراد برای طی کردن هر یک 
از مراحل دریافت مجــوز، کلی وقت و انرژی 
صرف می کردند و متاســفانه در پایان هم با 
مخالفت دســتگاه مربوطه روبه رو می شدند. 
حال دلیل این مخالفت در اکثر مواقع مشخص 
نمی شد و متقاضی را از تولید و راه  اندازی یک 
کســب وکار جدید ناامید و دلسرد می کرد. 
در راســتای حل این مســأله، قوانین مهم و 
راه گشایی در ســال های اخیر وضع شده که 
وزارت اقتصاد را ملزم به ســاخت یک درگاه 
جامع کرده تا همه  دســتگاه های تخصصی 
صدور مجوز ذیل آن کار کنند و مجوزهایشان 
را به صورت شفاف و الکترونیکی صادر کنند. 

برای همین مرکز ملی مطالعات، پایش و بهبود 
محیط کسب وکار مسئول این امر شد و درگاه 
ملی مجوزها را راه اندازی کــرد. در ماه های 
اخیر تلاش هــا برای پیوســتن وزارتخانه ها 
و ســازمان های متولی صدور مجــوز به این 
درگاه بیشــتر شــد و با برگزاری هیات های 
مقررات زدایی سعی شده تا شرایط و مدارک 
مجوزها شفاف شــود. در ششم فروردین ماه 
امسال، مهلت قانونی مراجع صدور مجوز برای 
پیوستن به درگاه ملی مجوزها به اتمام رسید 
و دستگاه های مربوطه باید پس از آن با اتصال 
به درگاه، تمامی مجوزهایشــان را به صورت 
الکترونیکی صادر می کردند اما با گذشــت 
۲ مــاه از آن موعد، طبق آمــاری که وزارت 
اقتصاد منتشــر کرده، بعضی از دســتگاه ها 
هنوز به درگاه  نپیوســتند و عملکرد ســایر 

دستگاه های تخصصی صدور مجوز هم ناامید 
کننده اســت. به عنوان مثــال از 6 فروردین 
تا اول خرداد، ۱۱۹6 درخواســت در درگاه 
برای دریافت مجوزهــای وزارت صمت ثبت 
شده اما در کمال ناباوری فقط ۱ مجوز صادر 
شــده اســت. همچنین اگر عملکرد وزارت 
تعاون به دلیل اعلانی بودن مجوزهایش که 
اکثرا هم مربوط به مشــاغل خانگی اســت، 
در نظر گرفته نشــود، برای مجوزهای سایر 
وزارتخانه  ها و دستگاه ها، در مجموع ۲۷۰۳۲ 
درخواســت در درگاه ثبت شده اما کلا 64۲ 
مجوز )حدود ۲درصد( صادر شــده اســت. 
نکته بســیار مهمی که باید به آن توجه کرد 
این است که بر اساس گزارش وزارت اقتصاد، 
نزدیک به ۸۰درصد از درخواست ها در مرحله 
درانتظــار تکمیل مدارک توســط متقاضی 

مانده است. احساس می شود که به دلیل نبود 
نظارت بر سامانه های تخصصی صدور مجوز، 
این سامانه ها اکثر درخواست ها را در مرحله 
تکمیل مدارک نگه می دارند که فرآیند بررسی 
درخواست ها آغاز نشود و عملکرد پاسخگویی 
آنها به درخواست ها زیر سوال نرود. برای حل 
این مسأله در تبصره ۱۸ قانون بودجه ۱4۰۱، 
درگاه ملی مجوزها به عنوان تنها درگاه صدور 
مجوز تعیین شده بود و وزارت اقتصاد متولی 
اصلی صدور مجوزها بوده اســت. آمار  صدور 
مجوز در دو ماه ابتدایی سال، ضرورت تبدیل 
درگاه ملی مجوزها به یــک درگاه جامع زیر 
نظر وزارت اقتصاد را بســیار بیشــتر از قبل 
روشن کرده است. مهم ترین وظیفه دولت و 
وزارت اقتصاد در این زمینه از ابتدای ســال، 
تبدیل درگاه ملی مجوزها به یک پنجره واحد 
جهت صدور تمامی مجوزها بوده است که به 
وقوع نپیوسته است. این روند صورت گرفته 
از طرف وزارت اقتصاد، موجب شده است که 
با وجود راه اندازی درگاه ملی مجوزها، هنوز 
هم مردم در صف انتظار اخذ مجوزها بمانند 
و نتوانند کســب وکار خود را راه بیندازند. با 
وجود اقدامات قانونی مجلس در زمینه اصلاح 
صدور مجوزها از جمله تبصره ۱۸ قانون بودجه 
و قانون تسهیل صدور مجوزهای کسب وکار 
کشور که به تازگی ابلاغ شده است،  دولت باید 
سریعا نسبت به اصلاح روند فعلی اقدام کند 
و وزارت اقتصاد بــه عنوان اصلی ترین متولی 

نسبت به این موضوع باید پاسخگو باشد.

بررسی ها از عملکرد درگاه واحد صدور مجوزها نشان می دهد 

صف دریافت مجوزهای کسب و کار طولانی تر شد

بررسی »آرمان ملی« از سیاست چین در قبال نفت ارزان روسیه؛ 

رقابـــت با تـــــزارها در ارزان فــروشی نفــــت


